1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA
Rua Rui Barbosa, nº 918 - Itapira/SP - CEP: 13.974-340

CNPJ: 46.378.766/0001-05 - IE: 374.120.865.114 - Fone/Fax: (19) 3913-9500

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Engº. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001/2023 e
resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os cargos de Procurador Jurídico, Serviços Gerais e Vigia foram considerados aprovados os candidatos que
obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - Para os cargos de Eletricista, Fiscal, Mecânico de Manutenção, Motorista, Operador de Máquina Pesada,
Pedreiro, Servente de Pedreiro e Técnico em Informática foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para
a Prova Prática os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo até
a 30ª (trigésima) colocação. Havendo mais de um candidato habilitado e classificado na última posição, todos os que se
encontraram nessa situação foram selecionados para a Prova Prática.

3 - Para o cargo de Leiturista foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para a Prova de Aptidão
Física os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo até a 30ª
(trigésima) colocação. Havendo mais de um candidato habilitado e classificado na última posição, todos os que se encontraram
nessa situação foram selecionados para a Prova de Aptidão Física.

4 - O Edital de Convocação para a Prova Prática e Prova de Aptidão Física contendo a DATA, HORÁRIO e LOCAL foi
publicado nesta data, dia 10/03/23, no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e
www.saaeitapira.com.br.

5 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

II – INFORMAR que as listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital, publicado
no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva,
conforme instruções contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 10 de março de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS
Presidente do SAAE

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 23100008 Júlio César de Oliveira Paganini 335075812 95,0 19/06/1981
2 23100715 Jeferson Aparecido Donizete da Silva 35962585x 95,0 23/02/1983
3 23100566 Paulo Roberto Pires de Morais 409652672 95,0 04/01/1984
4 23100575 Cristiano Camargo de Souza 267944639 92,5 10/02/1977
5 23100084 Roberto Ribeiro Palma 275889774 90,0 17/12/1974
6 23100432 Cristiano Moraes Justino 405571124 90,0 07/04/1986
7 23100884 Bruno Rafael Tosta Barbosa 488935441 87,5 22/10/1992
8 23100288 Rodolfo Henrique Franco 405044306 85,0 14/08/1987
9 23100824 Samuel de Carvalho Sales 2964868 82,5 01/04/1989

10 23100157 Heitor Luís Martucci Elias 456205263 82,5 03/04/1995
11 23100466 Vagner Alexandre de Moraes 252168720 80,0 22/02/1973
12 23100136 Luis Henrique Jesuíno Paulino 457178462 80,0 20/06/1996
13 23100522 Esdras Oliveira dos Santos M6235051 72,5 17/05/1971
14 23100118 Gilson Cruz 23747044=5 67,5 10/06/1970
15 23100560 Walter Monteiro de Moraes Neto 40782353 57,5 11/10/1983

 2

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
23100036 23100103 23100607 23100668 23100810 23100862

Itapira, 10 de março de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS
Presidente do SAAE